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 Dünya Bankası, pandeminin sağlık ve eğitim alanları başta olmak üzere pek çok alanda zorlukla elde 

edilen kazanımları tehdit ettiğini ve küresel ekonomik toparlanmanın 5 yıl sürebileceğini açıkladı. 

Uluslararası Finans Enstitüsü ise bu yıl pandemi kaynaklı derin bir resesyon beklendiğini belirterek, 

küresel ekonominin yüzde 3,8 daralacağını öngördü. 
  

 ABD’de yaklaşan seçimler,  pandemi ve politik kaynaklı gerginlikleri daha da artırıyor. Ülkede sanayi 

üretimi, Ağustos’ta aylık bazda yüzde 0,4 artsa da, yıllık bazda yüzde 7,7 düşüş kaydetti.  
  
 AB’de pek çok ülke, Covid-19 vakalarında görülen artış sebebiyle önlemlerini artırırken, işsizlik 

ve gelir kaybı sebebiyle karantina karşıtı protesto gösterileri de yaygınlaşıyor. AB’nin en önemli 

organizasyonlarından biri olan, 1-2 Ekim 2020 tarihinde gerçekleştirilecek Liderler Zirvesi’nde 

pandemi sonrası AB’ye ilişkin öngörüler, ayrıntılı bir şekilde ele alınacak. 
  
 Almanya’da toparlanma işaretlerinin güçlenmesiyle, Temmuz’da ticaret fazlası 18 milyar euro 

düzeyinde gerçekleşti. Bununla birlikte, ülke genelinde pandemi nedeniyle şirketlerin iflas etmesini 

önlemek için iflas kurallarının hafifletilmesi yönünde yeni destek ve teşvikler getirilmeye hazırlanıyor. 
  
 İngiltere’de vaka sayıları artış hızının ikiye katlaması, gündelik hayata ve ekonomiye dair endişeleri 

artırıyor. Bununla birlikte, yapılan araştırmalar Brexit’in uzun vadede İngiltere ekonomisine 

pandemiden daha fazla zarar verebileceğini gösterdi. Bu bağlamda, İngiltere’nin yeni ticari partner 

arayışlarını ve uluslararası ticari işbirliklerini güçlendireceği öngörülüyor. 
  
 Japonya Merkez Bankası (BOJ), pandeminin olumsuz etkilerine rağmen ülke ekonomisinin 

toparlanmaya başladığını belirtirken, gerçekleştirdiği güncel toplantısında politika faizini 

değiştirmeyerek yüzde -0,1'de sabit bıraktı. 
  
 Çin'de ekonomik toparlanma işaretlerinin güçlenmeye devam etmesiyle, sanayi üretimi Ağustos’ta 

yüzde 5,6 yükselişle sekiz ayın en yüksek artışını kaydetti.  Diğer taraftan, Morgan Stanley 

tarafından yapılan bir araştırma, 2030 yılında, Çin yuanı’nın Dolar ve euro’nun ardından, dünyanın en 

değerli üçüncü para birimi olacağını ortaya koydu. 
  
 Hindistan, Covid-19 vaka sayısında Brezilya'yı geçerek, dünyada ABD'den sonra ikinci sıraya 

yükseldi. Hükümetin, yıllık ekonomik hedeflere erişmede bir sapma olmadığına dair önceki 

açıklamaları, artan vaka sayılarıyla birlikte yerini belirsizliğe bıraktı.   
  
 Pandemi ile mücadele en başarılı ülke olarak örnek gösterilen Güney Kore’de artan vakalar 

doğrultusundaki ikinci dalga sebebiyle kısıtlamalar büyük oranda artırılırken, ekonomiye dair 

endişeler de yükseldi. 
  
 Brezilya’da pandeminin ekonomiye yönelik olumsuz etkileri artarken Hükümet, pandemiye yönelik 

alınan tedbirlerin etkisiyle, 2020 yılı bütçe açığının 157 milyar Dolar’a çıkacağını açıkladı. 

 

 Rusya’da pandemiye karşı alınan önlemler sebebiyle, bütçe açık vermeye devam ediyor. Güncel 

resmi bütçe tahminleri, 2019'da yüzde 1,8 GSYH fazlasından 2020'de yüzde 4,4 GSYH açığına geçişe 

işaret ediyor. 
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 Enflasyon Oranı; 2020 yılı Ağustos ayında; yıllık bazda TÜFE’de %11,77, Yİ-ÜFE’de %11,53 

oranında gerçekleşti. Bir önceki aya göre; TÜFE’de %0,86 oranında ve Yİ-ÜFE’de %2,35 oranında 

artış yaşandı. 

  

 İşsizlik Oranı; 15 ve üstü yaş grubunda; 2020 yılı Haziran ayında bir önceki yıla göre 0,4 puan artışla 

%13,4 oranında gerçekleşirken, istihdam edilen kişi sayısı 1 milyon 981 bin kişi, işsiz sayısı 152 bin 

kişi azaldı. 

  

 Sanayi Üretim Endeksi; 2020 yılı Temmuz ayında takvim etkisinden arındırılmış endeks verileri 

itibariyle yıllık bazda %4,4, aylık bazda ise %8,4 arttı. 

  

 Kapasite kullanımı, 2020 yılı Ağustos ayında bir önceki aya göre 2,6 puan artarak, %73,3 oranında 

gerçekleşti.  

  

 Dış Ticaret Açığı; 2020 yılı Temmuz ayında %18,2 oranında azalarak -2,7 milyar Dolar düzeyinde 

gerçekleşti. İhracat, %5,8 oranında azalarak 15,0 milyar Dolar, ithalat da %7,9 oranında azalarak 17,8 

milyar Dolar seviyesinde gerçekleşti. 

  

 Cari İşlemler Hesabı; 2019 yılı Temmuz ayında 1.990 milyon Dolar fazla vermişken, 2020 yılı 

Temmuz ayında ise 1.817 milyon Dolar açık verdi. Bunun sonucunda on iki aylık cari işlemler açığı 

14.941 milyon Dolar oldu. 

  

 Güven Endeksleri; 2020 yılı Ağustos ayında bir önceki aya göre, 5,5 puan artarak 106,2 seviyesinde 

gerçekleşti. Tüketici Güven Endeksi, bir önceki aya göre, 1,3 puan azalarak 59,6 oldu. Ekonomik 

Güven Endeksi bir önceki aya göre, 3,7 puan artarak 85,9 değerine yükseldi.   

  

 PMI ve CDS; 2020 yılı Temmuz ayında İmalat Sanayi Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), bir önceki 

aya göre 2,6 puan azalışla 54,3 düzeyinde gerçekleşti. 2020 yılı Temmuz ayında CDS ortalama 

560,95 olarak kaydedilirken, Ağustos ayında ortalama 521,94 olarak gerçekleşti. CDS, 28 Eylül 2020 

tarihi itibariyle ise 558,51’den işlem görüyor.  

  

 Faiz Oranı; Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Para Politikası Kurulu, politika faizini 200 baz 

puan artırarak %8,25 seviyesinden %10,25 seviyesine yükseltti. 

YÖNETİCİ ÖZETİ TÜRKİYE EKONOMİSİ 
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DÜNYA EKONOMİSİ 

Covid-19 pandemisine yönelik ikinci dalga endişeleri pek çok ülkede önlemlerin tekrar sıkılaştırılmasına sebep 

olurken, küresel ekonomiye dair belirsizlikler de güçleniyor. Dünya Bankası, Covid-19 pandemisinin son 10 yıllık 

dönemde sağlık ve eğitim alanlarında pek çok zorlukla elde edilen kazanımları tehdit ettiğini ve küresel ekonomik 

toparlanmanın 5 yıl sürebileceğini açıkladı. Özellikle, gelişmekte olan ve az gelişmiş-yüksek borçlu ülkelerin 

salgından ekonomik olarak çok daha kötü etkileneceğini belirten Dünya Bankası, insan sermayesine yönelik 

yatırımların ülkelerin ekonomik büyümelerini arttırmak için her zamankinden daha fazla kilit önemde olduğunu 

vurguladı.  

  

Küresel ekonomiye ilişkin öngörülerini paylaşan bir diğer kurum olan Uluslararası Finans Enstitüsü de, pandemi 

nedeniyle bu yıl derin bir resesyon beklendiğini bildirerek küresel ekonominin yüzde 3,8 daralacağı tahmininde 

bulundu. Enstitü ayrıca, ekonomide bu yıl beklenen söz konusu küçülmenin 2009 yılı küresel finansal kriz 

dönemindeki yüzde -0,4 olan daralmadan çok daha kötü olduğunu belirtti. Enstitü, krizin özellikle Asya-Pasifik 

bölgesinde derinleşeceği konusunda uyarıda bulundu.  

  

Daha iyimser bir öngörüde bulunan Deutsche Bank ise, artan finansal kriz baskılarına rağmen, 2020 yılı üçüncü 

çeyrek toparlanmasının güçlü olduğunu ve küresel GSYH’nın 2021 yılı ortasında pandeminin hemen öncesi 

düzeye geri dönebileceğini öngördü. Sonbahar ve kış aylarında beklenen ikinci dalganın seyri, ekonomik 

toparlanmanın seyrinde de etkili olacak. 

Süregelen gelişmeleri daha geniş bir perspektifte ele alan IMF, küresel ekonominin hem pandemi hem de iklim 

değişikliği ekseninde büyük bir değişim içerisinde olduğunu açıkladı. Kurumun açıklamasına göre, önümüzdeki 2 

yıl içerisinde pandemiyle olduğu kadar iklim değişikliği ile mücadele de büyük önem kazanacak ve uzun vadeli 

sürdürülebilir kalkınma için gelecek 10 yılda yeşil enerjilere yönelik yatırımlar büyük oranda artacak.   

  

Pandemi ve iklim değişikliğinin yarattığı krizler, bölgesel işbirliklerini de güçlendiriyor. Çin, Japonya ve Güney 

Kore, pandemi kaynaklı ekonomik kriz ile mücadelede ortak hareket etmek ve çoklu ticaret ve yatırım sistemini 

koruma konularında anlaşmaya gittiler. Anlaşmaya dair yapılan açıklamada, kriz ile mücadelede çoklu ticaret 

sistemini sürdürmenin son derece önemli olduğu vurgulandı. Gelecek aylarda ve 2021’de, bu ve benzeri 

işbirliklerin yaygınlaşması bekleniyor. 

 

KÜRESEL EKONOMİDEKİ GELİŞMELER 
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ABD 

 

%2,2 

ABD’de yaklaşan seçimler,  pandemi ve politik 

olaylar kaynaklı gerginlikleri daha da artırıyor. Artan 

belirsizliklerin ekonomik etkileri derinleşirken, demokrat 

senatörler, pandeminin mali etkilerine yönelik hayata 

geçirilmesi amacıyla senatonun oylamasına sunulan 1 

trilyon Dolar’lık yeni teşvik paketini yeterli olmadığı 

gerekçesiyle engelledi. Politik tartışmaların 

hararetlenmesi, ekonomiye yönelik anlaşmazlıkların da 
artmasına sebep oluyor.  

EURO BÖLGESİ - AB 

AB’de pek çok ülke, Covid-19 vakalarında 

görülen artış sebebiyle, özellikle başkentlerde ve 

büyük şehirlerde önlemlerini artırıyor. Özellikle, 

Fransa, İspanya, vb. ülkelerde vaka sayılarının 

hızla artması, karantina önlemlerinin artırılmasında 

etkili oldu. Diğer taraftan, maske ve karantina karşı 

protestolar da pek çok yerde yaygınlık kazandı. 

Protestoların temel argümanı, işsizliğin ve gelir 

kaybının, salgından daha kötü olmasına 
odaklanıyor. 

GSYİH 

(2020-II) 

 

İşsizlik  

Oranı 

Temmuz 2020 

Enflasyon  

Oranı 
Ağustos 2020 

%-15,0 

%7,9 %-0,2 

Üçüncü çeyrekte ekonomik toparlanma eğiliminin nispeten güçlenmesiyle, sanayi üretimi Ağustos’ta aylık bazda 

yüzde 0,4 arttı. Ancak, yıllık bazda ise yüzde 7,7 düşüş kaydedildi. Yıllık bazda en keskin düşüşler, madencilik 

üretiminde ve imalat sanayinde oldu. Kapasite kullanımı aylık yüzde 0,3 artışla yüzde 71,4'e yükselmiş olsa da, 

pandeminin ve diğer belirsizliklerin etkisiyle sanayi üretiminde yıllık bazda düşüşler kaydedilmeye devam edileceği 

öngörülüyor. 

 

ABD ile Çin arasında ticaret savaşları odaklı devam eden gerilim sebebiyle, iki ülke arasındaki yatırımlar, 2020 

yılının ilk 6 ayında son 9 yılın en düşük düzeyine geriledi. Yılın ilk 6 ayında, şirketler ve girişim sermayesi fonları 

tarafından her iki yöne doğru yapılan yatırımlar toplamda yıllık bazda yüzde 16,2 azalarak 10,9 milyar Dolar 

seviyesinde gerçekleşti. Teknoloji alanındaki rekabetin kızışması ve karşılıklı kısıtlamaların devam etmesi, 

yatırımların daha da gerilemesine sebep olabilir. 

GSYİH 

(2020-II) 
%-9,1 

Enflasyon Oranı 

Ağustos 2020 
%1,3 

İşsizlik Oranı 

Ağustos 2020 
%8,4 

Euro Bölgesi’nde, sanayi üretimi Temmuz’da yüzde 4,1 artarken, yıllık bazda ise yüzde 7,7 düşüş kaydetti. 

Özellikle, dayanıklı mallar, ana mallar ve ara mallar üretimindeki aylık yükselişler dikkat çekti. Endekste görülen 

aylık artışa en büyük katkılar Portekiz ve İspanya'dan geldi. Sanayi üretimindeki aylık toparlanmanın, üçüncü 
çeyrek büyümesini desteklemesi bekleniyor.  

  
AB’nin en önemli organizasyonlarından biri olan Liderler Zirvesi, 1-2 Ekim 2020 tarihlerinde gerçekleştirilecek.  

Pandemi ile birlikte, Çin ile olan ilişkiler, Doğu Akdeniz ekseninde Türkiye değerlendirmesi ve ekonomik 

gelişmelerin analiz edilmesi gibi bir dizi farklı gündemle gerçekleştirilecek olan organizasyonda, önemli kararlar 
alınması bekleniyor.  
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ALMANYA 

Almanya, pandemi nedeniyle şirketlerin iflas etmesini 

önlemek için iflas kurallarının hafifletilmesi yönünde yeni 

destek ve teşvikler getirmeye hazırlanıyor. Yeni destek ve 

teşvikler kapsamında, şirketlerin iflas başvurusunda 

bulunmaları için son tarihin üç haftadan altı haftaya 

çıkarılması ve aşırı borçlulukların incelenmesinde 

hükümetin kullandığı ölçütlerin esnetilmesi planlanıyor. 

Bununla birlikte, borçların yeniden yapılandırılması da, 

diğer ele alınan destekler arasında dikkat çekiyor. 

İNGİLTERE 

GSYİH 

(2020-II) 

İşsizlik  

Oranı  

Temmuz 2020 

Enflasyon  

Oranı 

Ağustos 2020 

GSYİH 

(2020-II) 

İşsizlik Oranı 

Temmuz 2020 

Enflasyon  

Oranı 

Ağustos 2020 

%-11,3 

%0 

%4,4 

%-21,7 
%0,2 

%4,1 

Brexit sonrası İngiltere tartışmaları, ülke gündeminde yer bulmaya devam ediyor. Yapılan son analizler, Brexit’in 

uzun vadede İngiltere ekonomisine pandemiden daha fazla zarar verebileceğini ortaya koydu. Bu bağlamda, 
İngiltere’nin yeni ticari partner arayışlarını ve uluslararası ticari işbirliklerini güçlendirmesi bekleniyor.  
  
Bu doğrultudaki çalışmaların bir sonucu olarak İngiltere Ticaret Bakanlığı, İngiltere ile Japonya arasındaki süren 

serbest ticaret anlaşması konusunda mutabakata varıldığını bildirdi. Açıklamada, anlaşma ile birlikte iki ülke 

arasındaki 29 milyar sterlin düzeyinde olan ticaret hacminin yaklaşık 15 milyar sterlin daha artacağı belirtildi. 

Uzun sürede ve zorlu koşullarda müzakere edildiği belirtilen anlaşmanın, İngiltere’nin AB ile olan anlaşmasından 
çok daha kapsamlı olduğunun belirtilmesi de bir diğer dikkat çeken detay oldu.  

İngiltere’de vaka sayıları artış hızının ikiye katlaması, 

endişeleri artırdı. Başbakan Johnson, ulusal çapta bir 

karantina istemediklerini belirtse de, Sağlık 

Bakanlığı’nın, pandeminin kontrolden çıkmasında çok 

kritik bir eşikte olduğunun açıklaması, radikal karantina 

önlemlerinin alınmasını gerektirebilir.  Bu bağlamda, 

İngiltere’de sonbahar ve kış aylarının pandeminin seyri 
açısından zorlayıcı geçeceği anlaşılıyor. 

Almanya’da toparlanma işaretlerinin güçlenmesiyle, Temmuz’da ticaret fazlası 18 milyar Euro düzeyinde 

gerçekleşti. Ticaret fazlasının beklentilerin üzerinde gerçekleşmesinde, ithalatın öngörülenden daha az artması 

etkili oldu. Bir diğer, önemli gösterge olan tüketici fiyatları ise Ağustos’ta aylık bazda yüzde 0,1 düşerken, yıllık 

bazda bir değişim göstermedi. Endekste alkollü içecekler ve tütün kaleminin yıllık yüzde 3,1 ve hizmet fiyatlarının 

yüzde 1 artmasına karşın, mallar kalemi yıllık yüzde 1,3 azaldı. 

  

Avrupa Ekonomik Araştırmalar Merkezi’nin (ZEW), ekonomik beklentileri ölçmeye yönelik yaptığı araştırmada, 

Eylül ayı için mevcut durum endeksi aylık 15,1 puan düşüşle 66,2 puana gerilerken, ekonomik hissiyat endeksi ise 

5,9 puan artışla, 77,4 puan düzeyine yükseldi. 20 yılın zirvesinde gerçekleşen ekonomik hissiyat endeksi Almanya 

ekonomisinde üçüncü çeyrekte dikkat çekici bir toparlanma beklediğini gösteriyor.  
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JAPONYA 

Japonya Başbakanı Şinzo Abe’nin sağlık sorunları nedeniyle görevinden istifa etmesinin ardından, 

iktidardaki Liberal Demokrat Parti lideri Yoşihide Suga başbakan olarak seçildi. Yeni başbakan Suga, 

görevinin ilk hedefi olarak COVID-19 krizinden zarar gören ekonomiyi canlandırmayı ele alacak. Ancak, 

pandeminin küresel ölçekte ağırlaşan seyri, ekonomiyi canlandırmayı her zamankinden daha zor hale 

getiriyor. 
 

Japonya'da çekirdek tüketici fiyatları Ağustos’ta 4 yılın en hızlı düşüşünü kaydetti. Söz konusu dönemde 
çekirdek enflasyon yıllık bazda yüzde 0,4 düştü. Böylece enflasyon, Kasım 2016'dan bu yana en düşük 

düzeyine geriledi. Hükümetin uygulamaya koyduğu destek ve teşvikler sonrası konaklama ücretlerinde yıllık 

bazda yüzde 32’ye varan düşüşler, enflasyonun düşmesinde etkili oldu.  
  
Japonya Merkez Bankası (BOJ), gerçekleştirdiği güncel toplantısında politika faizini değiştirmeyerek yüzde -

0,1'de sabit bırakırken, sınırsız tahvil alımlarına da devam edeceğini duyurdu. BOJ ayrıca, pandeminin 

olumsuz etkilerine rağmen ülke ekonomisinin toparlanmaya başladığını belirtti.  Bu bağlamda, BOJ sınırsız 

miktarda devlet tahvili ve yıllık 12 trilyon Yen borsa yatırım fonları ile yıllık 180 milyar yen Japon gayrimenkul 

yatırım fonları alımına devam edecek. Bununla birlikte, pandeminin diğer ülke ekonomilerini oldukça 

olumsuz etkilemeye devam etmesi sebebiyle,  Japonya’daki toparlanmanın da uzun vadeye yayılacağı 

öngörülüyor. 

GSYİH 

(2020-II) 

İşsizlik Oranı 

Temmuz 2020 

Enflasyon Oranı 

Ağustos 2020 

%-10,0 

%2,9 

%0,2 

 Ülkelerin çeyrekler itibariyle verilen büyüme oranları, bir önceki yılın aynı dönemine göre baz alınmıştır.  
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ÇİN 

Çin’de ekonomik toparlanma işaretleri güçlenmeye 

devam ediyor. Sanayi üretimi, Ağustos’ta beklentilerin 

üzerinde gerçekleşerek, yüzde 5,6 arttı. Böylece sanayi 

üretimi, sekiz ayın en yüksek artışını kaydetti.  Bununla 

birlikte, sabit varlık yatırımlarındaki düşüşün Hükümetin 

destek ve teşvikleriyle Ağustos’tan itibaren tekrar artışa 

geçtiği belirtildi. Diğer taraftan, ihracat da artmaya 

devam ediyor. Söz konusu gelişmeler, pandemiden 

kaynaklı talep azalışının yerini toparlanmaya bıraktığını 

işaret ediyor. Ancak, ekonomistler, ikinci dalga 

ihtimalinin ve Çin-ABD gerilimlerinin tekrar gündeme 

gelmesi başta olmak üzere jeopolitik tehditlerin, ülke 

ekonomisini riske etmeye devam ettiğini belirtiyorlar. 

HİNDİSTAN 

Hindistan Covid-19 vaka sayısında Brezilya'yı 

geçerek, dünyada ABD'den sonra ikinci sıraya yükseldi. 

Aynı oranda ölüm vakaları da artarken, ülkenin 

kalabalık nüfusu da dikkate alındığında, salgını kontrol 

etmek giderek güçleşiyor. Hükümetin, yıllık ekonomik 

hedeflere erişmede bir sapma olmadığına dair önceki 

açıklamaları, artan vaka sayılarıyla birlikte yerini 
belirsizliğe bıraktı.   

GELİŞMEKTE OLAN EKONOMİLER 

İşsizlik Oranı 

Ağustos 2020 

Enflasyon  

Oranı 

Ağustos 2020 

%-23,9 
%6,7 

%8,4 

GSYİH 

(2020-II) 
%3,2 

%2,4 

İşsizlik Oranı 

Ağustos 2020 
%5,6 

Enflasyon Oranı 

Ağustos 2020 

Güncel gelişmeleri değerlendiren bir rapor yayınlayan Birleşmiş Milletler, Hindistan ekonomisinin 2020’de yüzde 

5,9 küçüleceğini öngördü. Moody’s ise çok daha kötümser bir tahminde bulunarak, Hindistan ekonomisinin yüzde 

11,5 daralmasını beklediklerini açıkladı. Diğer taraftan uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings 

tarafından, dünyanın en büyük petrol ithalatçılarından olan Hindistan’da petrol talebinin 2020’de yüzde 11,5 
azalacağının öngörülmesi de, ülkede özellikle sanayi hacminin daralacağına işaret ediyor. 
  
Hindistan’da artan vaka sayıları ve bozulan ekonomik görünüm, ülke içerisinde de politik tartışmaların artmasına 

sebep oldu. Özellikle, Başbakan Modi, pandemiyi zamanında yeterince önemsememekle ve ekonomik verilerin 

kötüye gidişini ciddiye almamakla muhalif liderlerin eleştirilerine maruz kaldı. Ekonominin kötüye gitmesiyle, politik 
arenada da değişimler olabileceği bekleniyor.  
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Çin, yeni uluslararası ekonomik işbirliklerini güçlendirmeye çalışıyor. Çin Ticaret Bakanlığı, Çin ile AB’nin yatırım 

anlaşmasına dair görüşmeleri hızlandırıp en kısa zamanda anlaşmaya imza atma konusunda kararlı olduklarını 

açıkladı. Bu açıdan, iki ülke arasındaki görüşmelerin hızlandırılıp, yıl sonuna kadar sonuca bağlamaları 

bekleniyor. Çin’in, AB gibi büyük bir partner ile sağlayacağı ticari ortaklığın başta ABD ile olan ilişkiler olmak 
üzere, küresel ölçekte de etkileri olacak.    
Morgan Stanley tarafından yapılan bir araştırma, 2030 yılında, Çin Yuanı’nın Dolar ve Euro’nun ardından, 

dünyanın en değerli üçüncü para birimi olacağını ortaya koydu. Küresel yatırımcıların, Yuan cinsinden varlıklara 

yönelik her yıla giderek artan yatırımlarının gelecek 10 yıl da ivmesinin yükselmesiyle Yuan’ın küresel ölçekte 

büyük oranda hacim kazanması bekleniyor. Böylece, Çin ve ABD arasındaki teknoloji ve ticaret odağındaki 

gerilimler, döviz kuru odağında yeni bir gerginlik boyutu kazanabilir. 

GSYİH 

(2020-II) 



GÜNEY KORE 

Pandemi ile mücadele en başarılı ülke olarak örnek 

gösterilen Güney Kore’de artan vakalar doğrultusundaki 

ikinci dalga sebebiyle kısıtlamalar büyük oranda artırılırken, 

ekonomiye dair endişeler de yükseldi. Ancak, Güney 

Kore’nin ikinci dalgayı yönetmede de başarılı olacağına 

yönelik beklentiler, pandemi sürecini ekonomik açıdan en 

az hasarla atlatan ülke olacağına dair öngörülerin 

korunmasını sağlıyor. OECD, açıkladığı güncel raporda 

diğer ülkelere ilişkin 2020’de daha keskin küçülme 

tahminleri açıklarken, Güney Kore’nin ise yüzde 1 

küçüleceği tahmininde bulundu.  

BREZİLYA 

Brezilya’da vaka sayıları hız kesmeden artmaya devam 

ederken, pandeminin ekonomiye yönelik olumsuz etkileri 

de belirginleşmeye devam ediyor.  Hükümet, pandemiye 

yönelik alınan tedbirlerin etkisiyle, 2020 yılı bütçe açığının 

157 milyar Dolar’a çıkacağını açıkladı. Kış aylarında vaka 

sayılarında artışın devam etmesi halinde, 2021 bütçe açığı 
da beklentileri aşabilir. 

GSYİH 

(2020-II) 

İşsizlik  

Oranı 

Ağustos 2020 

Enflasyon  

Oranı 

Ağustos 2020 

GSYİH 

(2020-II) 

İşsizlik Oranı 

Haziran 2020 

Enflasyon Oranı 

Ağustos 2020 

%-2,9 

%0,7 

%3,1 

%-11,4 

%2,4 

%13,3 

Yüksek borçluluk oranı ise Güney Kore ekonomisinde ciddi bir sorun olmaya devam ediyor. Açıklanan son veriler, 

Güney Kore borcunun tarihinin en yüksek seviyesi olan 682 milyar Dolar’a yükseldiğini ortaya koydu. Artan 
borçluluk, Güney Kore bütçesinde revizyona gitmeye sebep olabilir. 
  
Ekonomideki bir diğer olumsuz gösterge ise, işsizliğin 6 aydır kesintisiz biçimde artması oldu. Ağustos ayı verileri, 

istihdamın yıllık bazda 274 bin kişi azaldığını ve işsizliğin 0,1 puan artışla yüzde 3,1 düzeyinde gerçekleştiğini 

ortaya koydu. Ekonomistler ise, söz konusu artışın pandemi kaynaklı konjonktürel bir gelişme olduğunu ve uzun 
vadede istihdamın gücünü koruyacağını belirtti. 
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Brezilya’da GSYİH’nın, ikinci çeyrekte yıllık bazda yüzde 11,4 daraldığı açıklandı. Söz konusu daralma, 1996 

yılından beri en keskin düşüş olarak kaydedildi. Vaka sayılarında artış olması sebebiyle,  üçüncü çeyrekte de 
diğer ülkelerin aksine toparlanmadan ziyade, daralma kaydedilmeye devam edilebilir. 
  
Ekonomideki gelişmeleri değerlendiren Brezilya Merkez Bankası, politika faiz oranını rekor düşük seviye olarak 

nitelendirilen yüzde 2’de sabit bıraktı. Alınan karara ilişkin yapılan açıklamada, başta pandemi kaynaklı risklerin 
devam ettiğini ve gerektiğinde piyasaların desteklenmesi için tüm politikaların kullanılacağı belirtildi.  



RUSYA 

Rusya Hükümeti, 2021 yılı için bütçe taslağını ve 2022 ve 

2023 yılları için ise yapılan planlamaları onayladığını açıkladı. 

Güncel resmi bütçe tahminleri, 2019'da yüzde 1,8 GSYH 

fazlasından 2020'de yüzde 4,4 GSYH açığına geçişe işaret 

ediyor. Söz konusu açığa geçişte, en büyük etken pandemi 

olurken, artan jeopolitik riskler ve AB yaptırımları da etkili oluyor. 

Hükümet, bütçe açığını gelecek 2 yıl boyunca sırasıyla yüzde 

2,4 ve yüzde 1’e düşürmeyi hedefliyor. 2022-23 planlamalarında 

ise özellikle dış ekonomik faaliyet yürütmede iyileştirme 
hedefleri dikkat çekti.  
 

GSYİH 

(2020-II) 

İşsizlik Oranı 

Ağustos 2020 

Enflasyon Oranı 

Ağustos 2020 

%-8,5 %3,6 

%6,4 
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Rusya Merkez Bankası, gerçekleştirdiği son toplantıda faiz oranını rekor düşük seviye olan yüzde 4,25’te sabit 

tuttu. Faiz oranlarının sabit tutulmasında, enflasyon hedefinden uzaklaşılacağına ilişkin endişeler etkili oldu. Faiz 
oranının bu yıl içerisinde yüzde 4,25’te sabit tutulmaya devam edileceği öngörülüyor. 



1 

 İmalat PMI Endeksi’nde genel olarak artış eğilimi, Ağustos ayında da devam etti. Liderliği Brezilya ve 

İngiltere üstlendi. 

 

 Ağustos ayında endeks değerinde Türkiye hafif bir düşüşle 54,3 değerini alsa da, 3. sırada konumlandı. 

 

 Güney Kore ve Japonya endeks değerleri ise eşik değerin altında kaldı. 

İMALAT PMI İNCELEMESİ 

AĞUSTOS 2020 

İmalat PMI (Purchasing Managers Index) :İmalat Sanayi Satın Alma Yöneticileri Endeksi 

Kaynak: Markit 
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1 

 Dolar’ın küresel ölçekteki seyri, Ağustos ayında gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler arasında ayrıştı. 

İngiliz Sterlini ve Euro başta olmak üzere, özellikle gelişmiş ekonomilerin para birimleri Dolar karşısında 

değer kazandı.  

 

 Gelişmekte olan ekonomiler grubundan Brezilya Reali, Rus Rublesi ve Türk Lirası’nda ise değer 

kayıpları güçlendi.  

DÖVİZ KURU İNCELEMESİ 

AĞUSTOS 2020 

 

*Bir önceki aya göre, ABD Dolar’ı karşısındaki % değişim oranlarıdır. 
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1 

TEKNOLOJİ GÜNDEMİ 

 İsrail Weizmann Bilim Enstitüsü, Birleşik Arap Emirlikleri’ndeki Yapay Zeka Üniversitesi ile 

işbirliği anlaşması imzaladı. İşbirliği, iki ülkenin yapay zeka alanında hem akademik alanda 

hem de Ar-Ge çalışmalarında birlikte hareket etmelerini ve ortak bir sanal araştırma enstitüsü 
kurulmasını içeriyor. 

  
 Çin’in başkenti Pekin’de düzenlenen hizmet ticareti fuarında, geleceğe yön veren robotlar 

tanıtıldı. Yük taşımacılığından, hastanede tedaviye ve ameliyat uygulamalarına kadar pek çok 

farklı alanda faaliyet gösteren robotlar, mesleklerin otomasyonu konusunda da fikir verici 
olarak değerlendirildi. 

  
 Ürettiği robot köpeklerle dikkat çeken teknoloji alanında dikkat çeken Boston Dynamics, robot 

kuş teknolojileri üzerinde çalışmaya başladı. Gerçek kuşlardan daha hızlı ve dinamik olması 
beklenen robot kuşların, lojistik başta olmak üzere farklı sektörlerde kullanılması planlanıyor.   

  
 Toyota ve Japonya Uzay Araştırma Ajansı, uzay araçları ve teknolojileri konusunda ortak 

çalışmalarda bulunuyorlar.  Güncel çalışmalar kapsamında, iki kurum tarafından ortak olarak 

geliştirilen araç, ayın yüzeyinde araştırma yapmak için kullanılacak. 2029 yılında gönderilmesi 

planlanan ve Lunar Cruiser adı verilen keşif aracı, diğer araçlardan farklı olarak 10 bin 
kilometreden daha fazla menzil kat edebilecek.  

  
 AB Komisyonu, dijital altyapı kapasitesini artırmak için bütçe artırımına gidiyor. Dijital alt yapıyı 

güçlendirme hedefi yolunda, süper bilgisayarlar ve veri altyapıları için 2033 yılına kadar 8 

milyar Euro bütçe ayrılması planlanıyor. Süper bilgisayarların geliştirilmesi yönünde, Kuantum 

sistemleri ile benzer teknolojilerin araştırılması ve yaygınlaştırılması da desteklenecek.   
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 İklim değişimiyle mücadelenin en önemli 

süreçlerinden olan hava ulaşımını doğayla 

uyumlu hale getirme yönünde Airbus'tan 

önemli bir adım geldi. Şirket, 2035 yılında 

hayata geçmek üzere sıfır emisyona sahip 

olacak hidrojenle çalışan uçaklar üretme 

planını açıkladı. Söz konusu hidrojen yakıt 

teknolojisi ile motorlu araçlardan zararlı 

gazların sıfıra indirilmesi planlanıyor. Bu 

açıdan, kara taşıtlarında olduğu gibi hava 

taşıtlarında da elektrikli ve diğer çevreci 

teknolojilerin gelecek 10 yıl içinde 
yaygınlaşması bekleniyor.  



 
 

 

Yİ-ÜFE alt kalemleri bazında 

yıllık değişimler; sanayinin dört 

sektöründen  madencilik ve taş 

ocakçılığında %13,26, imalatta 

%12,29, elektrik, gaz üretimi ve 

dağıtımında %0,14, su 

temininde %11,33 artış olarak 

gerçekleşti. 

  

2020 yılı Ağustos ayında, yıllık 

bazda imalat sanayi %12,29 

oranında artarak genel artışın 

üzerinde gerçekleşti. 

ENFLASYON (AĞUSTOS 2020) 

Enflasyon oranı; 2020 yılı Ağustos ayında; yıllık TÜFE’de %11,77, Yİ-ÜFE’de %11,53 oranında 

gerçekleşti. Bir önceki aya göre; TÜFE’de %0,86, Yİ-ÜFE’de ise %2,35 oranında artış kaydedildi. 
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Ağustos 

TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 

Yıllık (%)  15,01 11,77 13,45 11,53 -2,94 30,23 

Yıllık Ort. (%)  19,62 11,27 30,51 6,71 31,00 9,95 

Aylık (%)  0,86 0,86 -0,59 2,35 -1,41 7,46 

TÜFE’de ana harcama 

gruplarına göre yıllık en 

yüksek artış  %26,99 ile 

çeşitli mal ve hizmetler 

grubunda gerçekleşti. 

Ayrıca, TÜFE’de bir önceki 

yılın aynı ayına göre; 

%14,68 ile sağlık ve 

%13,51 ile gıda ve 

alkolsüz içecekler, %12,69 

ile ulaştırma en çok artışın 

olduğu diğer gruplar olarak 

dikkat çekti.  

İstatistiki bölgelere göre yapılan ayrımda; İzmir’de TÜFE, bir önceki yılın aynı dönemine göre 

%11,74 oranında, bir önceki aya göre ise %0,69 oranında arttı.  

Yıllık Değişim Oranları (%) 
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  TÜRKİYE’DEKİ GÜNCEL EKONOMİK GELİŞMELER 
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SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ (TEMMUZ 2020)  

 

2020 yılı Temmuz ayında bir önceki yılın aynı ayına göre, madencilik ve taşocakçılığı sektörü 

endeksi %-4,9 azalırken; elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi 

%1,4, imalat sanayi sektörü endeksi %5,1 arttı.  

 sanayi üretiminde; takvim etkisinden arındırılmış endeks; Temmuz ayında bir önceki yılın aynı 

ayına göre yıllık bazda %4,4 aylık bazda ise %8,4 arttı. 

 

Temmuz 

Arındırılmamış 

Takvim 

Etkisinden 

Arındırılmış 

Mevsim ve 

Takvim 

Etkisinden 

Arındırılmış 

ENDEKS 
Değişim 

Yılı (%) 
ENDEKS 

Değişim 

Yılı (%) 
ENDEKS 

Değişim 

 Yılı (%) 

Toplam Sanayi 119,3 -0,9 122,1 4,4 118,7 8,4 

Madencilik ve 

Taşocakcılığı 
119,1 -8,2 120,6 -4,9 115,9 5,4 

İmalat Sanayi 118,4 -0,6 121,4 5,1 118,8 8,6 

Elektrik, Gaz, 

Buhar ve İklim 

Ürt. ve Dağıtımı 
131,4 -0,3 132,6 1,4 117,9 6,4 

İmalat sanayinin alt sektörlerine baktığımızda; Temmuz ayında en fazla artış ise, %27,7 ile diğer 

imalatlar kaleminde gerçekleşti. Bu artışı %26,0 ile kayıtlı medyanın basılması ve çoğaltılması ve 

%20,5 diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı izledi.  

  

Aynı dönemde imalat sanayi alt sektörlerinde en çok azalış kaydeden kalemler ise %-47,1 ile diğer 

ulaşım araçlarının imalatı, %-12,3 ile deri ve ilgili ürünlerin imalatı ve %-5,9 ile motorlu kara taşıtı, 

treyler (römork) ve yarı treyler (yarı römork) imalatı oldu. 

Ana sanayi gruplarından  

2020 yılı Temmuz 

ayında mevsim ve 

takvim etkisinden 

arındırılmış Sanayi 

Üretim Endeksi’nde, bir 

önceki aya göre en fazla 

artış; %13,2 ile 

dayanıklı tüketim 

malında gerçekleşti.  
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KAPASİTE KULLANIM ORANI (AĞUSTOS 2020) 

Kapasite Kullanımı; Ağustos ayında kapasite kullanımı bir önceki aya göre 2,6 puan artarak 

%73,3 oranında gerçekleşti.  
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EN DÜŞÜK KAPASİTE 

 ORANINA SAHİP SEKTÖRLER 
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Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar 

ürünleri imalatı (mobilya hariç) 

%83,8 

Kağıt ve kağıt ürün. imalatı %82,0  

Bilgisayarların, elektronik ve optik 

ürünlerin imalatı %79,2 

Diğer imalatlar %60,4 

Deri ile ilgili ürünlerin imalatı %58,1 

Makine ve ekipmanlarının kurulumu 

ve onarımı %65,8 

EN YÜKSEK KAPASİTE 

ORANINA SAHİP SEKTÖRLER 

Başka yerde sınıflandırılmamış 

makine ve ekipman imalatı %66,3 

Ana metal sanayii %80,4 
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BÜTÇE GERÇEKLEŞMELERİ 

Reel Kesim Güven Endeksi2020 

yılı Ağustos ayında bir önceki aya 

göre, 5,5 puan artarak 106,2 

seviyesinde gerçekleşti. 
  

Tüketici Güven Endeksi,  2020 yılı 

Ağustos ayında, bir önceki aya göre, 

1,3 puan azalarak 59,6 oldu.  
  

Tüketici güven endeksi ve mevsim 

etkilerinden arındırılmış reel kesim 

(imalat sanayi), hizmet, perakende 

ticaret ve inşaat sektörleri güven 

endekslerinin alt endekslerinin 

ağırlıklandırılarak birleştirilmesi ile 

oluşturulan Ekonomik Güven 

Endeksi, 2020 yılı Ağustos ayında, 

bir önceki aya göre, 3,7 puan artarak 

85,9 değerine yükseldi.   

Bütçe; 2019 yılı Ocak-Ağustos döneminde 68,1 milyar TL. açık vermiş iken 2020 yılı Ocak-

Ağustos döneminde 110,9 milyon TL. açık vermiştir. Aynı dönemde bütçe gelirleri %10,1 oranında 

artarak 650,5 milyar TL, bütçe giderleri ise %15,6 oranında artarak 761,4 milyar TL olarak 

kaydedildi.  

2020 yılı Ocak-Ağustos döneminde 

vergi gelirleri; bir önceki yılın aynı 

dönemine göre %18,0 oranında artarak 

510,5 milyar TL seviyesine ulaştı. Faiz 

hariç giderler %13,6 oranında artarak 

669,9 milyar TL olarak gerçekleşti. 2019 

yılı Ocak-Ağustos döneminde 1,2 

milyar TL. faiz dışı fazla verilmiş iken, 

2020 yılı Ocak-Ağustos döneminde 

19,3 milyar TL. faiz dışı açık verildi. 

GÜVEN ENDEKSLERİ 
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REEL 

KESİM 

GÜVEN 

ENDEKSİ 

TÜKETİCİ 

GÜVEN 

ENDEKSİ 

EKONOMİ 

GÜVEN 

ENDEKSİ 

2019 

Ağustos 102,5 58,3 90,5 

Eylül 98,8 55,8 89,3 

Ekim 100,9 57,0 92,8 

Kasım 102,0 59,9 94,3 

Aralık 103,6 58,7 96,5 

2019 Yıllık 100,4 58,2 88,1 

2020 

Ocak 104,1 58,8 97,1 

Şubat 106,9 57,3 97,5 

Mart 99,7 58,2 91,8 

Nisan 66,8 54,9 51,3 

Mayıs 76,9 59,5 61,7 

Haziran 92,6 62,6 73,5 

Temmuz 100,7 60,9 82,2 

Ağustos 106,2 59,6 85,9 

Ocak-Ağustos  

(Milyon TL) Değişim 

Oranı (%) 

2019 2020 

Bütçe Giderleri 658.812 761.432 15,6 
 Faiz Hariç 

Giderler 
589.483 669.818 13,6 

  Faiz Giderleri 69.329 91.614 32,1 
Bütçe Gelirleri 590.706 650.506 10,1 
  Vergi Gelirleri 432.685 510.418 18,0 
Bütçe Dengesi -68.106 -110.926 -62,9 
Faiz Dışı Denge 1.223 -19.312 -1.678,9 
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İşsizlik oranı; 15 ve üstü yaş 

grubunda; 2020 yılı Haziran 

ayında bir önceki yıla göre 0,4 

puan artışla %13,4 oranında 

gerçekleşirken, istihdam edilen 

kişi sayısı 1 milyon 981 bin 

kişi, işsiz sayısı 152 bin kişi 

azaldı. 

 
İşsizlik oranı; erkeklerde %12,9 

ve kadınlarda %14,5 oranında 

kaydedildi. Tarım dışı işsizlik 

oranı %15,3, toplam işsiz 

sayısı 4 milyon 101 bin kişi 

oldu. Genç nüfusta işsizlik 

oranı %26,1 seviyesine 

gerçekleşti. 

 

HANE HALKI İŞGÜCÜ VERİLERİ  (HAZİRAN 2020)  

Mevsim etkilerinden arındırılmamış temel işgücü göstergeleri   
*Çalışmayan, eğitim (örgün ve yaygın) görmeyen gençlerin, toplam genç nüfus içindeki oranıdır. 

Not: Nisan 2020 dönemsel sonuçları; 2020 yılının 10-22. haftalarını içine alan Mart, Nisan ve Mayıs aylarını kapsamaktadır. 

  
 

 
2020 yılı Haziran ayında istihdam edilenlerin %19,3’ü tarım, %20,0’ı sanayi, %5,8’i inşaat ve 

%55,0’ı hizmetler sektöründe gerçekleşti.  

İSTİHDAMIN GELİŞİMİ (Bin kişi, 15+ yaş)  
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Haziran 

TOPLAM 

2019 2020 

15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 

Nüfus (Bin kişi) 61.426 62.525 

İşgücü (Bin kişi) 32.766 30.632 

İstihdam (Bin kişi) 28.512 26.531 

        Tarım 5.392 5.118 

        Tarım dışı 23.121 21.413 

İşsiz (Bin kişi) 4.253 4.101 

İşgücüne dahil olmayanlar  

(Bin kişi) 
28.660 31.894 

İşgücüne katılma oranı (%) 53,3 49,0 

İstihdam oranı (%) 46,4 42,4 

İşsizlik oranı (%) 13,0 13,4 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 15,3 15,9 

15-64 yaş grubu 

İşgücüne katılma oranı (%) 58,9 54,5 

İstihdam oranı (%) 51,1 47,1 

İşsizlik oranı (%) 13,3 13,7 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 15,4 16,0 

Genç nüfusta (15-24 yaş)  

işsizlik oranı (%) 
24,8 26,1 

Ne Eğitimde ne istihdamda 

olanların oranı* 
26,2 29,3 

Haziran SANAYİ TARIM İNŞAAT HİZMETLER TOPLAM 

ERKEK 4.026 3.027 1.447 9.720 18.219 

KADIN 1.271 2.091 79 4.870 8.312 

TOPLAM 5.297 5.118 1.526 14.590 26.531 

Bir önceki yıla göre, istihdam 

edilenlerin sayısı tarım 

sektöründe 274 bin, sanayi 

sektöründe 319 bin, inşaat 

sektöründe 91 bin, hizmet 

sektöründe 1 milyon 298 bin kişi 

azaldı. 

    EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI  

  

  



-719 454 17.076 2.450 4.593 

ÖDEMELER DENGESİ (TEMMUZ 2020) 
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Temmuz Ocak-Temmuz 12 Aylık 

Kümülat. 

2020 2019 2020 2019 2020 

CARİ İŞLEMLER HESABI 1.990 -1.817 2.141 -21.629 -14.941 

SERMAYE HESABI 17 2 35 -18 -19 

FİNANS HESABI 1.269 -4.996 2.022 -26.757 -27.391 

    Doğrudan Yatırımlar    

(net) 
-550 -226 -3.711 -2.154 -4.306 

     Portföy Yatırımlar (net) -97 -254 -1.698 12.453 15.397 

     Diğer Yatırımlar (net) -1.240 -3.233 3.465 -5.655 -9.439 

     Rezerv Varlıklar (net) 3.156 -1.283 3.966 -31.401 -29.043 

Net Hata ve Noksan -738 -3.181 -155 -5.110 -12.431 

Cari işlemler hesabı; 2019 yılı Temmuz ayında 1.990 milyon dolar fazla vermişken, 2020 yılı 

Temmuz ayında ise 1.817 milyon dolar açık verdi. Bunun sonucunda on iki aylık cari işlemler açığı 

14.941 milyon dolar oldu.  

    EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI  

  

  

Söz konusu açıkta,  

hizmetler dengesi kaynaklı 

net girişlerin geçen yılın aynı 

ayına göre 4.617 milyon 

dolar ve ikincil gelir dengesi 

kaynaklı net girişlerin 55 

milyon dolar azalması etkili 

oldu.  

Ödemeler dengesi tanımlı dış ticaret açığı 425 milyon dolar azalarak 1.853 milyon dolar düzeyinde 

gerçekleşti. 
  

Doğrudan yatırımlar kaynaklı net girişler 226 milyon dolar olarak gerçekleşti. Portföy yatırımları ise 

254 milyon dolar tutarında net giriş kaydetti. 
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DIŞ TİCARET VERİLERİ (TEMMUZ 2020) 

2019 yılı Temmuz ayında %42,0 olan 

Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 

2020 yılı Temmuz ayında %41,9 olarak 

gerçekleşti. 2020 yılı Temmuz ayında 

AB’ye yapılan ihracat %6,1 oranında 

azalarak 6,3 milyar Dolar, AB’den yapılan 

ithalat ise %0,3 oranında azalarak 6,2 

milyar Dolar olarak kaydedildi. 

 
2020 yılı Temmuz ayında fasıllar 

düzeyinde en büyük ihracat kalemi; 

“motorlu kara taşıtları, traktörler, 

bisikletler, motosikletler ve diğer kara 

taşıtları, bunların aksam, parça, 

aksesuarı” (1.910 milyon $) olurken; bu 

fasılı “kazanlar, makinalar, mekanik 

cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, 

bunların aksam ve parçaları” (1.521 

milyon $), “örme giyim eşyası ve 

aksesuarı” (853 milyon $); ve “elektrikli 

makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, 

televizyon görüntü-ses kaydetme-verme 

cihazları, aksam-parça-aksesuarı” (843 

milyon $) izledi. 
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İhracat (FOB)  İthalat (CIF) Dış Ticaret  Dengesi 

Ara Malları 

(Hammadde) İthalatı 

 

Değer 
Değişim  

(%) 
Değer 

Değişim 

(%) 
Değer 

Değişim  

(%) 
Değer 

Değişim  

(%) 

Ocak-Tem. 

2019 
104.296 2,7 121.381 -18,3 -17.085 -61,4 94.230 -15,5 

Ocak-Tem. 

2020 
90.015 -13,7 116.605 -3,9 -26.590 55,6 87.674 -7,0 

Tem. 2019 15.932 7,9 19.229 -8,5 -3.297 -46,9 14.411 -8,0 

Tem. 2020 15.012 -5,8 17.709 -7,9 -2.697 -18,2 12.805 -11,1 

Dış ticaret açığı; 2020 yılı Temmuz ayında yıllık bazda %18,2 oranında azalarak -2,7 milyar dolar 

düzeyinde gerçekleşti. İhracat, %5,8 oranında azalarak 15,0 milyar Dolar, ithalat da %7,9 oranında 

azalarak 17,8 milyar Dolar seviyesinde gerçekleşti. Ocak-Temmuz dönemi dikkate alındığında ise, 

ihracat %13,7, ithalat %3,9 daraldı. 

En yüksek ithalat yapılan fasıllar ise;  “Mineral yakıtlar, 

mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen 

ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar” (2.413 

milyon $); “kazanlar, makinalar, mekanik cihaz ve 

aletler” (2.143 milyon $), “kıymetli veya yarı kıymetli 

taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, 

metal paralar” (2.074 milyon $); “elektrikli makina ve 

cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses 

kaydetme-verme cihazları, aksam-parça-aksesuarı” 

(1.449 milyon $) oldu.  

2020 yılı Temmuz ayında İzmir’in ihracatı 2019 yılı Haziran ayına göre, %0,2 oranında artarak 

1.055 milyon Dolar, ithalatı da %19,4 oranında azalarak 635 milyon Dolar olarak gerçekleşti.  

    EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI  
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TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU: TÜRKİYE 

Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. TİCARET BAKANLIĞI, T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-EPDK 
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BÜYÜME 2017 2018 2019 2019/IV 2020/I 2020/II 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyon TL) 3.106.537 3.758.316 4.320.191 1.208.300 1.073.600 1.041.643 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyon $) 851.046 797.124 760.778 208.965 176.591 153.180 

Büyüme Oranı (Zincirlenmiş Hacim End. göre) (%) 7,4 3,0 0,9 6,4 4,4 -9,9 

İmalat Sanayi (Zincirlenmiş Hacim End.) (%) 9,1 1,1 -2,3 3,6 6,6 -18,4 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2017 2018 2019 Nis.20 May.20 Haz.20 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 28.189 28.738 28.080 25.614 25.858 26.531 

İstihdam Oranı (%) 47,1 47,4 45,7 41,1 41,4 47,1 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 3.454 3.537 4.469 3.775 3.826 4.101 

İşsizlik Oranı (%) 10,9 11,0 13,7 12,8 13,2 13,4 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 13,0 12,9 16,0 14,9 15,2 15,9 

ENFLASYON (%) 2017 2018 2019 Haz.20 Tem.20 Ağu.20 

Yİ-ÜFE (yıllık) 15,47 33,64 7,36 6,17 8,33 30,23 

YD-ÜFE (yıllık) 19,75 33,45 8,93 14,82 19,49 11,53 

TÜFE (yıllık) 11,92 20,30 11,84 12,62 11,76 11,77 

DIŞ TİCARET (Milyon $) 2017 2018 2019 May.20 Haz.20 Tem.20 

İhracat 164.495 177.169 180.836 9.967 13.462 15.012 

İthalat 238.715 231.152 210.343 13.387 16.308 17.709 

Dış Ticaret Dengesi -74.221 -53.984 -29.507 -3.420 -2.846 -2.697 

Cari İşlemler Dengesi -40.584 -20.745 8.022 -3.764 -2.934 -1.817 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR 2017 2018 2019 May.20 Haz.20 Tem.20 

Teşvikli Yatırımlar (Milyon TL) 164.698 168.011 134.507 10.953 15.638 21.904 

Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 7.392 5.877 5.679 512 853 1.196 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER (Adet-Kümülatif) 2017 2018 2019 Haz.20 Tem.20 Ağu.20 

Kurulan Şirket Sayıları 118.021 121.460 109.722 43.755 53.957 63.309 

Kapanan Şirket Sayıları 32.706 32.569 33.094 5.746 7.251 8.492 

ULUSLARARASI DOĞRUDAN YABANCI SERMAYELİ YATIRIMLAR 2016 2017 2018 Kas.19 2019 Oca.20 

Şirket Sayısı (Adet) 5.568 6.374 9.336 - -  -  

Yatırım Tutarı (Milyon $) 7.525 7.401 6.774 253 5.611 567 

DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) 2017 2018 2019/III 2019/IV May.20 Haz.20 

Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı 115,9 112,7 -179,1 -179,3 -165,0 -162,9 

BORÇLANMA (Milyar $) 2017 2018 2019/II 2019/III 2019/IV 2020/I 

Dış Borç Stoku 454,3 444,9 439,7 432,9 436,9 431,0 

Kamu 136,4 140,6 145,6 142,8 154,8 169,1 

Özel 317,2 298,4 287,6 283,6 273,7 261,9 

KREDİLER (Milyar $) 2017 2018 2019 May.20 Haz.20 Tem.20 

Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 238,6 224,0 201,0 169,9 170,1 170,7 

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ 

(Yıllık Ortalama % Değ.) Takv. Etk. Arındırılmış 
2017 2018 2019 May.20 Haz.20 Tem.20 

Toplam Sanayi 9,0 1,3 -0,5 -19,9 0,1 4,4 

İmalat Sanayi 8,9 1,2 -0,7 -20,6 1,0 5,1 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2017 2018 Mart.20 May.20 Haz.20 Tem.20 

Kapasite Kullanım Oranı 78,5 76,8 75,3 62,6 66,0 70,7 

GÜVEN ENDEKSLERİ 2017 2018 2019 Haz.20 Tem.20 Ağu.20 

Reel Kesim Güven Endeksi 104,9 101,4 100,4 92,6 100,7 106,2 

Tüketici Güven Endeksi 68,6 67,0 58,2 62,6 60,9 59,6 

Ekonomik Güven Endeksi 100,2 91,7 88,1 73,5 82,2 85,9 

SANAYİ CİRO ENDEKSİ 2017 2018 2019 May.20 Haz.20 Tem.20 

Sanayi Ciro Endeksi  

(Yıllık Ortalama Takv. Etk. Arındırılmış) 
141,1 188,2 207,4 167,8 226,2 253,3 

ELEKTRİK ENERJİSİ 2017 2018 2019 Nis.20 May.20 Haz.20 

Elektrik Enerjisi Üretimi (Bin) (Mwh)  272.564 295.668 294.251 19.283 19.735 22.447 

Elektrik Enerjisi Tüketimi (Bin) (Mwh)   225.714 233.610 229.598 15.560 15.382 18.837 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyon TL) 2017 2018 2019 Haz.20 Tem.20 Ağu.20 

Bütçe Dengesi -47.373 -72.615 -123.693 -19.370 -29.696 28.220 

PROTESTOLU SENET 2017 2018 2019 Haz.20 Tem.20 Ağu.20 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 940 938 916 46 41 38 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 12.686 18.737 21.135 795 865 719 

KARŞILIKSIZ ÇEK  (Bin Adet) 2017 2018 2019 Haz.20 Tem.20 Ağu.20 

Karşılıksız işlemi yapılan Çek Adedi  435 589 542 26 8.683 18.052 

Karşılıksız işlemi yapıldıktan sonra ödenen Çek Adedi 134 132 138 2,9 714 1.479 

BORSA VE DÖVİZ 2017 2018 2019 Haz.20 Tem.20 Ağu.20 

BIST 100 Endeksi 100.439 101.782 100.709 116,5 1,2 1,7 

Dolar/TL 3,65 4,81 5,67 6,81 6,85 7,27 



TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU: İZMİR 
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Kaynaklar: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı, T.C. Ticaret Bakanlığı, T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, TÜİK, TCMB, TBB Risk Merkezi,  Türk Patent ve Marka Kurumu, TOBB 

*Çeyreklik açıklanmakta olup, II.  Çeyrek verileridir. ** Aylık veriler, başvuru verileridir. 

 

NÜFUS-GÖÇ 2015 2016 2017 2018 2019 

Nüfus (Bin) 4.168 4.223 4.279 4.320 4.367 

Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 

Nüfus Artış Hızı (‰) 13,4 13,1 13,2 9,5 10,8 

TR Nüfus Artış Hızı (‰) 13,4 13,5 12,4 14,7 13,9 

Net Göç Hızı  (‰) 5,0 5,6 5,8 3,0 4,9 

İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYE SAYISI 
2015 2016 2017 2018 2019 

61 59 62 59 62 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2015 2016 2017 2018 2019 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.483 1.566 1.611 1.663 1.620 

Sanayi İstihdamının Payı (%) 32,0 33,0 31,1 32,4 31,0 

Kadın İstihdamı (Bin Kişi) 470 513 524 540 534 

Kadın İstihdamının Oranı (%) 28,3 30,7 32,5 32,5 32,9 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 262 254 263 265 307 

İşsizlik Oranı (%) 15,0 14,0 14,0 13,8 16,0 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 16,1 15,2 15,1 14,6 17,1 

KAMU YATIRIM TAHSİS PAYI (%) 
2015 2016 2017 2018 2019 

2,63 2,30 2,9 1,9 - 

TARIMSAL ÜRETİM 2015 2016 2017 2018 2019 

Bitkisel Üretim Değeri (Milyon TL) 5.940 7.508 7.598 8.103 - 

Bitkisel Üretimin TR İçindeki Payı (%) 5,0 6,4 5,7 5,1 - 

ENFLASYON (%) 2015 2016 2017 2018 2019 2020/7 2020/8 

TÜFE (yıllık) 9,83 8,93 13,1 20,4 12,4 12,11 11,74 

DIŞ TİCARET (Milyon  $) 2015 2016 2017 2018 2019 2020/6 2020/7 

İhracat 8.308 8.370 9.256 10.238 10.200 5.266 6.320 

İthalat 8.846 8.809 9.849 9.118 7.470 4.248 4.883 

Dış Ticaret Dengesi -538 -439 -593 1.120 2.730 1.017 1.437 

İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 5,8 5,9 5,9 6,1 5,9 7,0 7,0 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2015 2016 2017 2018 2019 2020/I 2020/II 

Kapasite Kullanım Oranı 64 63 67 64 61 60 52 

PROTESTOLU SENETLER 2015 2016 2017 2018 2019 2020/7 2020/8 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 44.232 47.497 45.646 46.690 49.799 21.907 24.048 

Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 4,4 4,7 4,9 5,0 5,4 5,7 5,7 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 571 775 740 985 1.203 392 431 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR 2015 2016 2017 2018 2019 2020/6 2020/7 

Belge Adedi 208 230 431 326 276 196 248 

Yatırım (Milyon TL) 3.145 1.810 7.569 13.120 5.692 3.634 4.847 

Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 3,1 1,9 4,3 8,3 4,2 4,2 4,5 

Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 4,9 1,9 10,0 5,9 5,4 5,2 4,8 

ENERJİ TÜKETİMİ 2015 2016 2017 2018 2019 2020/1 2020/5 

Doğalgaz Tük. (Milyon stdm3) 3.214 4.299 4.508 4.336 4.125 417 1.522 

MALİ / FİNANS 2015 2016 2017 2018 2019 2020/7 2020/8 

Bütçe Gelir/Gider 4,28 4,2 4,5 4,6 4,3 3,9 4,3 

Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 11,1 11,4 11,8 12,0 12,5 11,9 11,8 

Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%)* 120,6 111,5 121,4 110,5 105,4 104,6 109,6 

Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%)* 5,6 5,7 5,7 5,8 5,7 5,7 5,6 

Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%)* 5,2 4,9 5,2 5,0 5,1 5,2 5,3 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER 2015 2016 2017 2018 2019 2020/7 2020/8 

Kurulan Şirket Sayısı 4.027 3.962 4.627 4.977 5.098 3.318 3.941 

Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,0 6,2 6,3 5,8 6,1 6,1 6,2 

Kapanan Şirket Sayısı 740 644 832 799 904 436 508 

Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,1 5,8 6,2 6,4 6,9 6,0 6,0 

MARKA-PATENT SAYISI 2015 2016 2017 2018 2019 2020/7 2020/8 

Marka Tescil Sayısı (Adet)** 4.323 5.928 5.398 5.460 4.585 4.810 5.580 

Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 6,2 7,1 6,9 6,7 6,4 6,2 6,2 

Patent Tescil Sayısı (Adet)** 86 96 77 135 65 215 237 

Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 5,0 5,4 3,9 4,8 3,3 5,8 5,7 

TURİZM 2015 2016 2017 2018 2019 2020/1 2020/7 

Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 1.201 672 762 946 1.223 28 146 

Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 3,3 2,5 2,4 2,4 2,7 1,6 2,7 

MOTORLU KARA TAŞITLARI 2015 2016 2017 2018 2019 2020/6 2020/7 

Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 6,0 6,0 6,0 6,1 6,2 6,2 6,2 
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Dünyanın en büyük ülkelerinden biri olan Avustralya, 20. yüzyıl boyunca kaydettiği iktisadi ve 

toplumsal gelişmelerle, küresel ölçekte en gelişmiş ülkeler konumuna erişmeyi başarmıştır.  1800’lü 

yılların sonuna kadar, mahkumların sürgün edildiği bir ceza ve hapishane bölgesi olarak işlev gören 

Avustralya, daha sonra çağın değişimlerine uyum sağlayan modern bir devlet olmayı hedeflemiş ve 1901 

yılında belirlediği anayasasıyla dünya devletleri arasındaki yerini almıştır.  

  

Geniş arazilere sahip kıtadaki tek ülke olması ve dünyanın en büyük ada ülkesi olması, Avustralya’yı 

gelişme döneminde adeta bir fırsatlar bölgesine çevirmiştir. I. ve II. Dünya Savaşlarında Avustralya’nın 

İngiltere’ye sağladığı destekler, tüm dünyada olduğu gibi Avustralya’nın gelişimini de sekteye uğratmış olsa 

da, sahip olduğu söz konusu fırsatlar potansiyeli, krizlerin kısa sürede atlatılmasını sağlamıştır. Tarım, 

madencilik, ticaret, vb. farklı alanlarda faaliyet gösteren pek çok yatırımcı, yeni bir büyüme ve gelişme sahası 

olarak Avustralya’ya yönelmiştir.   

  

1970’li yıllara kadar ağırlıkla İngiltere ve Avrupa’lı ülkelerin ilgi odağında olan Avustralya, 1980’li yıllarda 

uyguladığı dışa açılmaya yönelik reform süreciyle birlikte tüm dünyanın ilgi odağı haline gelmiş ve 

Asya’dan, Afrika’ya ve Ortadoğu’ya kadar uzanan geniş bir coğrafi alandan göçmen kabul etmiştir. 

Günümüzde Avustralya, ticaret ve yatırımda olduğu kadar eğitim, kültür-sanat ve turizm açısından da 

oldukça popüler bir destinasyon haline gelmiştir. 

  

1980’li yılların dışa açılma ve liberalleşme odaklı reform sürecinde, kota ve kısıtlama uygulamaları 

kaldırılarak, ihracata dayalı sanayileşme ve büyüme politikaları benimsenmiştir. Özelleştirme 

uygulamaları, serbest kur politikası, finansla liberalizasyon, vergi sisteminin yenilenmesi, yabancı 

yatırımların özendirilmesi,  vb. atılımlar, reform sürecinin temel eylemlerini yansıtmaktadır. Böylece 

Avustralya, ekonomide ve ticarette minimal kısıtlamaların olduğu bir açık pazar ekonomisine dönüşmüştür. 

Reform sürecinin önemli bir başarısı olarak, 2009 yılı haricinde son 20 yıldır düzenli bir büyüme eğilimi 

sağlanmasının yanı sıra; işsizlik, enflasyon, kamu borcu düşürülmüştür. 
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Avustralya’da tarım ve hayvancılık, milli gelir içinde en düşük paya sahip sektör olsa da, ülkede kendi 

kendine yeter konumda olmakla birlikte, ihracatın da en önemli iki ana kaleminden biridir.  Başlıca tarım 

ürünleri, buğday, arpa, pirinç, pamuk, şeker, meyve, et ve süt ürünleri şeklindedir. Son yıllarda, tarım 

sektörünün küresel ölçekte yükselen trendi, Avustralya’da da kendine yer bulmuş ve organik tarım 

çalışmaları hız kazanmıştır.  

  

Sanayi sektörü, 1980’lerdeki reform süreciyle birlikte hızlı bir gelişim kaydetmiş ve milli gelir içindeki 

payı yükselmiştir. Sanayide alt kalemler itibariyle; tekstil, mobilya, gıda, makine, otomotiv, petrol ve metal 

ürünleri başı çekmektedir. 2000’li yıllarla yaygınlık kazanan dijitalleşme ve inovasyon olgusu  Avustralya 

sanayisinde de kendini göstermiş ve Sanayide İnovasyonu ve Rekabeti Artırma Eylem Planı uygulama 

konmuştur. Söz konusu eylem planıyla, bilgi teknolojileri ve nano-teknoloji uygulamalarının yaygınlaştırılıp,  

akıllı üretime geçişin sağlanması hedeflenmiştir.  

  

Avustralya ekonomisinin asıl itici gücü, doğal kaynakların zenginliğinden gelmektedir. Yer altı 

kaynaklarının zenginliği açıcından dünyada ilk sıralarda konumlandırılan Avustralya, bu zenginliğini 

sanayisine ve dış ticaretine kazandırmış, böylece madencilik ihracatın en çok besleyen sektör haline 

gelmiştir. Nitekim, Avustralya kömür, demir cevheri ve çinko gibi alanlarda dünyanın en büyük 

ihracatçısı konumundadır. Bunun yanında; uranyum, ham petrol ve doğalgaz da madencilik açısından 

önemli bir yer tutmaktadır. Ancak, son yıllarda iklim değişikliği ve artan orman yangınlarının etkisiyle, 

madencilik faaliyetleri tartışma konusu haline geldiğinde, Avustralya’da yenilenebilir enerji kaynaklarına 

yönelimde artış gözlenmektedir. 

  

Hizmetler sektörü, Avustralya milli gelirinden en yüksek payı almaktadır. Eğitim, sağlık hizmetleri, 

bankacılık ve finans, sigorta, perakende ticaret, turizm, ulaştırma ve telekomünikasyon gibi çok fazla alt 

kalemde oluşan hizmetler sektörü ayrıca ülkenin en önemli istihdam sağlayıcısıdır.  

  

Avustralya’nın dış ticaret hacmi, büyük oranda Kuzey Amerika, Japonya, Çin, Singapur gibi büyük 

ülkelerle sürdürülen ticaretle sağlanmaktadır. Bunun yanında, özellikle son yıllarda Avustralya diğer 

coğrafyalardaki ülkelerle de dış ticaret hacmini geliştirme yönünde çaba içerisindedir. Temel ihracat ürünleri, 

doğal kaynakların zenginliği doğrultusunda ağırlıklı olarak; kömür, demir, uranyum altın, mineral yakıtlar ve 

doğalgaz gibi kalemlerden oluşmaktadır. Bunun yanında, buğday, şeker, sebze-meyve gibi tarım ürünleri de 

ihracatın ana kalemlerindendir. İthalatta ise; otomobiller ve motorlu araçlar, ham petrol ürünleri, bilişim 

sektörüne yönelik ürünler ve ilaçlar başı çekmektedir. 

  

İş Yapma Kolaylığı Endeksi’nde 14./190 sırada yer alan Avustralya’da, ülkeye yönelik doğrudan yabancı 

yatırımların özendirilmesi, reform sürecinin en önemli hedeflerinden biri olarak belirlenmiştir. Bu açıdan; 

İngiltere, ABD, Japonya ve AB ülkelerinin Avustralya’ya yönelik yatırımları artmıştır. Yabancı yatırımlar 

özellikle enerji, madencilik, bankacılık, gıda ve turizm sektörlerinde yoğunlaşmıştır. 
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  Türkiye-Avustralya İlişkileri 

Türkiye-Avustralya ilişkileri tarihsel bağlamda değerlendirildiğinde, Çanakkale Savaşı adeta bir dönüm 

noktası niteliğinde olmuştur. Savaş yılları, Türk ve Anzak askerlerini karşı karşıya getirmiş olsa da, savaşın 

getirdiği yıkımlardan çıkarılan dersler doğrultusunda, akabindeki barış yıllarında Çanakkale, Türk ve 

Avustralya’lıların üst düzey temsilciler eşliğinde atalarını ortak bir biçimde andıkları unutulmaz bir 

tarihi olay haline gelmiştir. Çanakkale Savaşları’nın 100. yıldönümü Anma Etkinlikleri için Avustralya 

Başbakanı’nın Türkiye’yi ziyaret etmesi bunun en somut örneklerinden biridir.  

  

İki ülke arasındaki diplomatik ilişkilerin resmi bir biçimde kurulduğu 1960’lı yıllarda sonra, ticari ve kültürel 

açıdan da ilişkiler geliştirilmeye çalışılmıştır. Günümüzde eğitim, ticaret, terörizmle mücadele, vb. farklı 

alanlarda iki ülkenin ortak hareket ettiği işbirliği anlayışı benimsenmiştir.  

  

İlişkilerin geliştirilmesi yönünde, ikili dış ticaret hacmi de yıllar itibariyle artış kaydetmiştir. İhracat-ithalat 

yapısında iki ülkenin birbirini tamamlayıcı bir ürün-hizmet deseni izledikleri görülmektedir. Türkiye’nin 

Avustralya’ya ihracatında motorlu taşıtlar, otomotiv parçaları, elektrikli ürünler ve çeşitli meyve-sebzeler 

dikkat çekmektedir. Türkiye’nin Avustralya’dan ithalatında ise kömür, demir, altın, pamuk, et, vb. gibi 

madencilik ve tarım ürünleri başı çekmektedir.  

  

Aradaki coğrafi uzaklığa rağmen, Avustralya Türkiye’den gelen yatırımlara her zaman sıcak gözle 

bakmıştır. Özellikle, inşaat ve altyapı yatırımları Türkiye’deki firmaların Avustralya’daki temel yatırım sahası 

olmuştur. Vergi, istihdam ve inovasyon/Ar-Ge alanında sağlanan teşvikler, yatırımları cazip kılan 

etmenlerdendir. Güncel olarak yatırımda en cazip sektörler; organik tarım, biyo-teknoloji, inşaat, finansal 

hizmetler, gıda, sağlık, ulaşım ve yenilenebilir enerji olarak dikkat çekmektedir. Yatırımlar ve yatırım 

bürokrasisi ile ilgili her türlü bilgiye Avustralya Ticaret ve Yatırım Komisyonu’ndan erişilebilmektedir. 

 (https://www.austrade.gov.au/) 

https://www.austrade.gov.au/
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Nüfus (Milyon Kişi) 25,4 

Nüfus Artış Hızı (%) 1,5 

GSYİH  (Milyar Dolar) 1.395 

GSYİH (%) 1,9 

Kişi Başı GSİYH (Dolar) 54.907 

Enflasyon Oranı (%) 1,8 

İşsizlik Oranı (%) 5,2 

İhracat (Milyon Euro)-2018 272,6 

İhracatta İlk 5 Ülke Çin, Japonya, G. Kore, İngiltere, ABD 

Temel İhracat Ürünleri Mineral yakıtlar, Metaller, Etler, Makinalar, İlaçlar 

İthalat (Milyon Euro)-2018 214,3 

İthalatta İlk 5 Ülke Çin, ABD, Japonya, Tayland, Almanya 

Temel İthalat Ürünleri 
Makinalar, Motorlu taşıtlar, İlaçlar, Optik aletler, 

Plastik 

Cari Denge ( %; GSYİH) 0,6 

İmalat Sanayi (%; GSYİH)  6,0 

Tarım (%; GSYİH)  2,1 

Sanayi (%; GSYİH) 25,2 

Hizmetler (%; GSYİH) 66,2 

AVUSTRALYA ÜLKE PROFİLİ (2019) 

Kaynak: IMF, Dünya Bankası 



AVUSTRALYA KÜRESEL DIŞ TİCARET PROFİLİ (2019) 

Kaynak: Trademap (İlk 10 kalemi yansıtmaktadır.) 
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İHRACAT ÜRÜNLERİ (Milyar $) İTHALAT ÜRÜNLERİ (Milyar $) 

Mineral yakıtlar ve yağlar 88,8 
Nükleer reaktörler, kazanlar, 

makinalar 
30,7 

Metal cevherleri, cüruf ve kül 78,8 Mineral yakıtlar ve yağlar 27,2 

Kıymetli, yarı kıymetli taşlar ve 

metaller 
18,1 Motorlu kara taşıtları 26,7 

Etler ve yenilen sakatat 11,6 Elektrikli makina ve cihazlar 24,6 

Anorganik kimyasallar 6,3 Eczacılık ürünleri 8,4 

Nükleer reaktörler, kazanlar, 

makinalar 
4,8 Optik alet ve cihazlar 8,2 

Eczacılık ürünleri 3,8 
Kıymetli, yarı kıymetli taşlar 

ve metaller 
6,6 

Elektrikli makina ve cihazlar 3,6 Plastikler ve mamulleri 5,9 

Hububat 3,4 Mobilyalar 4,6 

Optik alet ve cihazlar 3,3 Demir veya çelikten eşya 4,5 

Fasıl 

Türkiye’nin  

Avustralya’ya 

İhracatı  

(Milyon $) 

Fasıl 

Türkiye’nin  

Avustralya’dan 

İthalatı  

(Milyon $) 

Demir-çelik ana sanayi 78,7 Maden kömürü 570,1 

Et, balık, sebze, meyve, 

katı ve sıvı yağlar 
77,1 

Demir-çelik dışındaki ana 

metal sanayi 
310,5 

Motorlu kara taşıtları ve 

motorları 
65,9 Diğer kimyasal ürünler 28,9 

Başka yerde 

sınıflandırılmamış metalik 

olmayan mineraller 

43,9 
Bitkisel ürünler; bostan, 

meyve ve sebze 
22,7 

Başka yerde 

sınıflandırılmamış ev 

aletleri 

42,8 Hayvancılık 20,2 

TOPLAM 636,9 TOPLAM 1.031,9 

TÜRKİYE – AVUSTRALYA TİCARET PROFİLİ (2019) 

Kaynak: TÜİK 
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İletişim:  arastirma@ebso.org.tr 

 

Aylık Ekonomi Bülteni’nin geçmiş sayılarına, http://www.ebso.org.tr/tr/dosyalar/yayinlar/aylik-

ekonomik-bulten adresinden erişebilirsiniz. 

YASAL UYARI 

Bu rapor Odamız tarafından kamuya açık uluslararası ve ulusal ölçekli kaynaklardan elde edilen bilgiler ve 

veriler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmaktadır.  

Raporda yer alan metinler ve veriler sadece bilgilendirme amaçlıdır. Hazırlanan bu raporda Ege Bölgesi 

Sanayi Odası hiçbir şekilde yatırım ve alım-satım hususlarında tavsiyede bulunma amacı gütmemektedir.  

Rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Ege 

Bölgesi Sanayi Odası hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın telif hakkı olup, Odamızın yazılı izni alınmaksızın 

herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya 

yayımlanamaz.  

Tüm haklarımız saklıdır. 
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